ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
5-й созыв, 66-е заседание

РЕШЕНИЕ

от _________ № ___
пгт. Промышленная
О результатах работы Отдела МВД России

по Промышленновскому району за 2017 год

Заслушав информацию заместителя начальника Отдела МВД России по Промышленновскому району А.С. Карасева  о результатах работы Отдела МВД России по Промышленновскому району за 2017 год, руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ  «О полиции», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о результатах работы Отдела МВД России по Промышленновскому району за 2017 год.

2. Признать в целом работу Отдела МВД России по Промышленновскому району за 2017 год удовлетворительной.
3. Рекомендовать  начальнику  Отдела  МВД  России по Промышленновскому району, полковнику полиции Е.Р. Урманову:
3.1. обеспечить оперативность реагирования на заявления (сообщения) граждан о преступлениях и надлежащий порядок приема, регистрации и проверки заявлений, сообщений и иной информации о преступлениях, об административных правонарушениях, о происшествиях, укрепление учетно-регистрационной дисциплины;

3.2. обеспечить ежемесячную положительную динамику по числу раскрытых преступлений, в том числе по «горячим следам», а также по оперативным данным;

3.3. сосредоточить усилия на раскрытии тяжких и особо тяжких преступлений, в том числе против личности, преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, оружия, краж, хищений автотранспорта, общеуголовного мошенничества;

3.4. повысить эффективность работы в сфере защиты бюджетных средств от преступных посягательств, усиления противодействия коррупции;

3.5. продолжить работу по проведению мероприятий, направленных на недопущение террористических актов и экстремистских акций, повышение бдительности населения;

3.6. усилить меры по  оздоровлению криминальной обстановки на улицах и  других общественных местах, обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности, предупреждению протестных акций, несанкционированных митингов и массовых беспорядков;

3.7. принять дополнительные меры по профилактике бытовой преступности, в том числе тяжких и особо тяжких преступлений на почве семейно-бытовых конфликтов, а также подростковой и рецидивной преступности;

3.8. повысить качество профессионального кадрового персонала полиции и эффективность  использования кадрового резерва.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности                        (Г.В. Устимова).
6. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального района
	                                Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	                            Д.П. Ильин